UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong quận;

- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Căn cứ các Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng: Kế hoạch

số 59/KH-UBND ngày 06/3/2024 về việc Tham dự Hội khoẻ Phù Đổng khu vực

II và toàn quốc lần thứ X năm 2024; Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 11/3/2024

về việc Tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại thành

phố Hải Phòng; Căn cứ Thông báo số 78/TB-UBND ngày 26/3/2024 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc thông báo kết luận của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân thành phố Lê Khắc Nam tại cuộc họp triển khai công tác chuẩn bị tổ chức

Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 919/SGDĐT-GDTrH ngày 01/4/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tiếp tục tập huấn, kiểm tra và thành lập đội tuyển tham

gia thi đấu Hội khoẻ Phù Đổng khu vực II;

Thực hiện Công văn số 607/UBND-GDĐT ngày 18/3/2024 của Uỷ ban

nhân dân quận Dương Kinh về việc đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, an

toàn vệ sinh thực phẩm tại điểm thi đấu trên địa bàn quận trong khuôn khổ Hội

khoẻ Phù Đổng khu vực II và toàn quốc lần thứ X năm 2024;

Căn cứ Công văn số 41/PVHTT ngày 22/3/2024 của Phòng Văn hoá và

Thông tin quận Dương Kinh về việc tuyên truyền Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc

lần thứ X năm 2024 tại thành phố Hải Phòng;

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS trong quận và trường TH-THCS Tân Thành triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tổ chức thực hiện công tác truyền thông, tuyên truyền sâu rộng, đa dạng

về nội dung và hình thức, tập trung mục đích, yêu cầu, ý nghĩa và quy mô tổ

chức Hội khoẻ Phù Đổng (HKPĐ) khu vực II và toàn quốc lần thứ X năm 2024

và các hoạt động diễn ra HKPĐ toàn quốc tại Hải Phòng tới toàn thể học sinh,

phụ huynh học sinh và cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

2. Tuyên truyền về những tấm gương điển hình tiên tiến trong rèn luyện,

phấn đấu của cá nhân và tập thể để trở thành những vận động viên tốt, những tập

V/v tuyên truyền các hoạt động về Hội

khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X

năm 2024 tại thành phố Hải Phòng

2

thể tiêu biểu trong phong trào thi đua rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ

đại; tuyên truyền về công tác bồi dưỡng vận động viên tham gia HKPĐ thành

phố của các địa phương; tuyên truyền về công tác chuẩn bị, sự chủ động tích

cực, khắc phục khó khăn của các địa phương, đơn vị để tham gia HKPĐ khu vực

II và toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại thành phố Hải Phòng.

3. Đối với các nhà trường có vận động viên được triệu tập tham gia tập

huấn giai đoạn tiếp theo, đề nghị các nhà trường động viên, khích lệ, tạo mọi

điều kiện thuận lợi cho vận động viên có thời gian tham gia tập huấn theo kế

hoạch của huấn luyện viên. Cử giáo viên chủ nhiệm, giáo viên giảng dạy môn

Giáo dục Thể chất chịu trách nhiệm kèm cặp, hỗ trợ, theo dõi tiến độ và báo cáo

kết quả tập luyện của vận động viên trong suốt thời gian tập huấn, kiểm tra

tuyển chọn đội tuyển và thi đấu; báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

(qua đ/c Đào Văn Sỹ) những vấn đề phát sinh liên quan để kịp thời xử lý.

4. Đối với trường có cán bộ giáo viên được Sở Giáo dục Đào tạo trưng

dụng, triệu tập tham gia Tổ Thư ký, giúp việc, huấn luyện viên, phụ trách các

môn thi đấu trong khuôn khổ HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại thành

phố Hải Phòng; tạo điều kiện về thời gian, sắp xếp công việc tại trường để các

đồng chí hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo hướng dẫn, chỉ đạo của Phòng Giáo

dục Đào tạo quận khi có yêu cầu của Ủy ban nhân dân quận Dương Kinh, Sở

Giáo dục Đào tạo và Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng khu vực II, toàn quốc lần

thứ X năm 2024 tại thành phố Hải Phòng.

Trên đây là Hướng dẫn triển khai thực hiện công tác tuyên truyền các hoạt

động về Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại thành phố Hải

Phòng của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được Công văn này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu

cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong quận và trường

TH-THCS Tân Thành nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn vướng mắc cần liên

hệ kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua đ/c Đào Văn Sỹ - Chuyên viên

phụ trách, SĐT: 0904 343 118) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để b/c);

- PCT UBND quận (NTN) (để b/c);

- Như trên (để t/h);

- Lưu: PGD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2024-04-03T07:45:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-03T09:01:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-03T09:01:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-03T09:01:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-03T09:01:57+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!